PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES - 2022
ANEXO 09 - DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS POR ORGAO E FUNCOES
ORGAOQO: 01 PODER LEGISLATIVO

DIR Cco
EIT GES CIEN

R EDU cu oS URB HAB SANE TAO CIAE AGRI IND RCI CcomMuU

X ANI ITA AMEN TEC CULT NICAC
AL CA UR cib SMO CAO TO BIE NOL URA TRI SE OES

RTE E ESP L
NTA OGIA A RVI

LAZ ECI
ANI L co
n S ER AlS

DE ENC
SEG ASSI PREV

LEGI ADMINI URA STEN IDEN
SLAT STRAC NCA CIA CIA

IVA Ao PUB SOCI SOCI

LICA AL AL

UN TRAN OR GO TO

AD SPO TO S TA

moc>»wn

>O@xum=zm

MU 2044 0 2.04
NICI = on 0,00 0,00 0,00 0,00 : 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.21
PAL 217,82 0 7,82

ORGAOQ: 02 PODER EXECUTIVO

GE CIEN

STA CIA
TR ED cu 0s URB HA SANE o E AGRI IND RCI COMU
AME AM TEC CULT TRl SE NICAC
NTO BIE NOL URA OES

NT oGl

SEG ASSI PRE

LEGI ADMINI URA STE VIDE

SLA STRAC NCA NCIA NCIA

TIVA Ao PUB el socClI
LICA AL AL

TRA OR RG
NSP TO os
ORT E ES

UNIDAD To

E AL AC UR ciD SM AC

HO Ao A AD o AO

mocr»n
m
—
>
Y
m

>@oum=zm

SECRETA

RIA

MUNICIPA

L DO 1.074.50 0 0,0 1.074
0,00 0,00 0,00 0,00 . 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ' 0,00 0,00 0,00 .509,

GABINET 9,16 16

EDO

PREFEIT

(6]

SECRETA

?AISNICIPA 4.480.13 0 0,0 4.480
L DE 0,00 ' 7'45 0,00 0,00 0,00 . 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ' 0,00 0,00 0,00 137,
ADMINIST 45

RACAO

SEC MUN
TURISMO,
DES

ECONOMI 46.086,6

324.
0,
0,00 3

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 054, 0,00 0.0 0,00 0,00 0,00 3103;

0,00 0,00 0,00

MINERAIS

SECRETA

RIA

MUNICIPA

L DE 3.223.19 0 3.449 6.672
OBRAS E 0,00 ' 2'25 0,00 0,00 0,00 . 0,00 0,00 0,00 0,00 .618, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 .810,
SERVICO ’ 42 67
S

URBANO

S

SEC MUN

DO

TRABALH

o

HABITAC 0,00 0,00 0,00
AOE

ASSISTE

NCIASOCI

AL

118'38 0,00 0, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.0 0,00 0,00 0,00 113.1

00,00



Secretaria
Municipal
de
Educacéo
e Cultura

SEC MUN
DE
AGRICUL
TURAE
MEIO
AMBIENT
E

SEC MUN
DA
JUVENTU
DE
ESPORTE
E LAZER

SECRETA
RIA
MUNICIPA
L DE
PLANEJA
MENTO E
FINANCA
S

PROCUR
ADORIA
GERAL
DO
MUNICIPI
o

FUNDO
MUNICIPA
L DE
HABITAC
AO DE
INTERES
SE
SOCIAL

SECRETA
RIA
MUNICIPA
L DE
COMUNIC
ACAO

CONTROL
ADORIA
GERAL
DO
MUNICIPI
(6]

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

882.879,
36

121.693,
70

0,00

123.619,
62

140.499,
83

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

246.62

ORGAO: 03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

LEGI
SLA
TIVA

ADMINI
STRAG
Ao

SEG
URA
NGA
PUB
LICA

ASSI
STE
NCIA
SOCI
AL

PRE
VIDE
NCIA
SOCI

0,90

0,00

0,00

0,00

0,00

SAU

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

18.95
2.402
,63

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

ED

AC
Ao

211
4.14
2,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

URB
ANI
SMO

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

431.4
15,93

0,00

0,00

HAB

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

SANE
AME

NTO

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

GES
TAO

BIE
NTA

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

CIEN
CIA

TEC
NOL
OGIA

0,00

4.643.8

05,98

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

AGRI
CULT
URA

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

IND

TRI

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

comu
NICAG
OES

>@xumzm

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TRA
NSP
ORT

0,00

0,00

1.03
2.74
6,92

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.023
721,

0,00

0,00

0,00

0,00

EN
CA
RG

ESP
ECI
AIS

21.06
6.544
,63

4.643
.805,

1.032
746,
92

2.153
.221,
92

121.6
93,70

431.4
15,93

123.6
19,62

140.4
99,83

TO

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

21.19
6.025
,30

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,

00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

21.19
6.025
,30



ORGAO: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

DIR co
. - DE EN
UNI LEGI ADMINI URA STEN IDEN A AB U 0T DA URB HAB SANE AM E AGRI Us OF coMu E TRAN OR RG TO
DAD SLA STRAC NCA CIA CIA V] ‘AL A UR cIb ANI ITA AME BIE TEC CULT g SE NICAC R SPO TO 0s TA
E TIVA AO PUB SOCI SOCI D AG SMO CAo NTO URA OES RTE E ESP L
HO Ao A AD NTA NOL A RVI Gl
LICA AL AL E LAZ ECI
ANI L OGIA co A
ER AlS
A [
FUND
le]
MUNI
CIPA
L DE 3.045 0 0,0 3.04
0,00 0,00 0,00 i 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ' 0,00 0,00 0,00 5.86
ASSI 864,37 00 0 437
STEN '
CIA
SOClI
AL
ORGAOQO: 05 INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE LAJES
DIR co
R . DE EN
SEG ASSI PREV S TR ED cu gg (TBAEg %EAN IND glcEl II\EI TRA SP CA
UNI LEGI ADMINI URA STEN IDEN A AB ue LT DA URB HAB SANE AM £ AGRI Us OE CcoMU E NSP OR RG TO
DAD SLA STRAC NCA CIA CIA U AL AG UR oD ANI ITA AME BIE TEC CULT iy SE NICAC R ORT TO 0os TA
E TIVA Ao PUB [Selel socl D - SMO CAO NTO URA OES E ESP L
HO AO A AD NTA NOL A RVI Gl E
LICA AL AL E LAZ ECI
ANI L OGIA co A
ER AlS
A S
FUND
O DE
PREV
IDEN
CIA
SOClI 4763 0 00 4.76
AL 0,00 0,00 0,00 0,00 S ' 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ' 0,00 0,00 0,00 3.93
938,96 00 0
DO 8,96
MUNI
CIPIO
DE
LAJE



